
czech-me.com

PODCAST: CZECH YOUR DAY

2

THIS WEEK'S TOPIC: 
SPRING CLOTHES/JARNÍ OBLEČENÍ

ten svetr = sweater
ten deštník = umbrella

ta bunda = jacket
ta mikina = sweatshirt
ta sukně = skirt

(ten) svetr 
je to druh oblečení
často je z vlny
svetr nosím, když je zima/když je chladno
když mám svetr, je mi teplo
když je velká zima, potřebuju svetr a také bundu

(ten) deštník
deštník potřebuju, když prší/když je venku déšť
deštník mám nad hlavou
držím ho v ruce
díky deštníku na mě neprší 

(ta) bunda
bundu nosím na jaře, na podzim a v zimě
bundu nosím, když je venku zima, fouká vítr nebo prší
bunda může být například kožená (z kůže) nebo džínová (z džínoviny)

(ta) mikina
je to neformální oblečení
je teplejší než triko
má dlouhé rukávy

(ta) sukně
sukně nosí obvykle ženy (nebo Skoti - kilt = skotská sukně ;))
může být krátká (= minisukně, mini), ke kolenům/nad kolena nebo dlouhá (= maxi)
ženy nosí často sukně, když je teplo (v létě)


